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Komplet naczyń stołowych 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od 27 października 2004r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest komplet naczyń 
stołowych, znajdujący zastosowanie głównie w gospodarstwie 
domowym. Komplet naczyń nadaje się też do stosowania w 
kawiarniach, w restauracjach oraz w innych zakładach żywienia. 
Komplet naczyń jest przeznaczony do podawania posiłków oraz 
napojów. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter 
postać wytworu, nadana mu przez cechy linii, kolorystkę, materiał oraz 
ornamentację. Wytwór nadaje się do wielokrotnego odtwarzania. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na 
załączonym rysunku, na którym fig. 1 - prezentuje dzbanek wchodzący 
w skład kompletu, fig.2 - filiżankę, fig.3 - kubeczek, fig.4-



bulionówkę, fig.5 - cukiernicę, fig.6 - dzbanuszek do mleka a fig.7 -

talerze. Wszystkie elementy kompletu zostały przedstawione w widoku 

ogólnym. 

Komplet naczyń stołowych, według wzoru został przedstawiony także 

ńa fotografii, fig.8 - prezentującej poszczególne elementy w widoku 

ogólnym oraz na fotografii, fig.9 - uwidaczniającej komplet w widoku z 

boku. 
Komplet naczyń stołowych jest wykonany ze szkła, korzystnie z 

porcelany. W skład kompletu wchodzą: dzbanek, kubeczki, filiżanki, 
bulionówki, cukiernica, dzbanuszek na mleko oraz talerze duże i 
mniejsze. 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego należy zaliczyć, że 
wszystkie elementy kompletu mają w widoku z góry zarys koła a ich 
boczna powierzchnia jest zdobiona motywem, który tworzą 
rozmieszczone promieniście segmenty 1. Powierzchnie segmentów 1 są 
naprzemiennie raz wklęsłe, raz wypukłe. Ponadto obrzeża naczyń 
wchodzące w skład kompletu są zaopatrzone w ornament 2 w postaci 
rowka, w którym są umieszczone jedna obok drugiej wypukłości 3 o 
kształcie wycinka kuli. 

Dzbanek 4j wchodzący w skład kompletu jest ukształtowany w 
formie rozszerzającego się nieco ku górze naczynia z boczną 
powierzchnią zdobioną rozmieszczonymi równomiernie na obwodzie 
segmentami 1 oraz ornamentem 2 u góry, z wypukłościami o kształcie 
wycinka kuli, usytuowanymi jedna obok drugiej U dołu dzbanek 4 
posiada postument 5 w formie ściętego stożka. Dzbanek 4 jest 
wyposażony w wyprofilowany łukowo dziubek 6 a po przeciwnej 
stronie w uchwyt 7. Górna poprzeczka uchwytu 7 przebiega poziomo. 
Wyposażenie dzbanka 4 stanowi pokrywka 8. Pokrywka 8 z 
zaznaczonym obrzeżem, ma pośrodku zdobienie w postaci czaszy 9 z 



rozmieszczonymi promieniście segmentami JL W środku pokrywki 8 
znajduje się uchwyt 10 w formie odwróconego stożka z niewielką 
stopką u dołu. 

Filiżanki 11 i kubeczki 12, wchodzące w skład kompletu mają 
boczne powierzchnie zdobione rozmieszczonymi promieniście 
segmentami 1 i są wyposażone u dołu w postumenty 5 w formie ściętego 
stożka. Postumenty 5 są zdobione ornamentem 2 w formie rowka, w 
którym są umieszczone jedna obok drugiej wypukłości 3 o kształcie 
wycinka kuli. Filiżanki 11 i kubeczki 12 kompletu mają uchwyty 7 z 

/ górną poprzeczką przebiegającą poziomo. 

Bulionówki 13 składające się na komplet, zgodnie ze wzorem 
przemysłowym są ukształtowane w formie miseczki i wyposażona po 
bokach w uchwyty 7, których górna porzeczka przebiega poziomo. 
Bulionówki 13 mają boczną powierzchnię zdobioną rozmieszczonymi 
promieniście segmentami 1 a u dołu są zaopatrzone w postument 5, 
którego obrzeże jest zdobione ornamentem 2 w postaci rowka z 
umieszczonymi wewnątrz, jedna obok drugiej kulistymi wypukłościami. 

Cukiernica 14 kompletu, według wzoru jest ukształtowana w 
formie rozszerzającego się nieco ku górze naczynia, wspartego na 
postumencie 5 w kształcie ściętego stożka. Boczna powieizchnia 
cukiernicy 14 ma fakturę utworzoną z segmentów 1 rozmieszczonych 
promieniście wzdłuż obwodu, przy czym powierzchnie segmentów 1 są 
naprzemiennie raz wypukłe raz wklęsłe. Po bokach cukiernica 14 
posiada uchwyty 7 z górną poprzeczką poziomą, Górne obrzeże 
cukiernicy 14 jest ozdobione ornamentem 2 w formie rowka z 
wypukłościami o wycinku kuli, rozmieszczonymi jedna obok drugiej. 
Cukiernica posiada pokrywkę 15, której powierzchnia jest zdobiona 
rozmieszczonymi promieniście segmentami L Pośrodku pokrywki 15 



znajduje się uchwyt 10 w formie odwróconego stożka z niewielką stopką 
u dołu. 

Na komplet naczyń stołowych, według wzoru przemysłowego 
składa się także dzbanuszek do mleka 16. Ma on kształt rozszerzającego 
się nieco ku górze naczynia z wieńcem 12 u góry. Wieniec 17 zwęża 
się ku środkowi na następnie przechodzi w pionową ściankę, która 
wydłużona z jednej strony tworzy dziubek 18. Boczna powierzchnia 
dzbanuszka na mleko 16 jest zdobiona segmentami 1 rozmieszczonymi 
promieniście. U dołu dzbanuszek 16 posiada postument 5. Wieniec 17 
jest zdobiony ornamentem 2 w formie rowka z umieszczonymi w nim 
równomiernie, jedna obok drugiej wypukłościami w kształcie wycinka 
kuli. Dzbanuszek 16 jest zaopatrzony w uchwyt 7> którego górna 
poprzeczka przebiega poziomo. 

Na komplet, zgodnie ze wzorem składają się talerze 19. Są talerze 
większe i mniejsze. Ich wielkość jest uzależniona od przeznaczenia. 
Pomiędzy środkową częścią talerzy 19 a obrzeżem 20 znajduje się uskok 
21. Powierzchnia obrzeża 20 jest ozdobiona motywem utworzonym z 
rozmieszczonych naprzemiennie segmentów t, gdzie powierzchnia 
jednego segmentu 1 jest wklęsła a następnego wypukła. Wokół obrzeża 
20 talerzy 19 rozciąga się ornament 2 w formie rowka z umieszczonymi 
wewnątrz, jedna obok drugiej kulistymi wypukłościami. 

Ergo International Sp. z o.o. 
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Fig. 8 



Fig. 9 
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